«Quarta est animus sive intentio recta, scilicet “ut non fiat propter odium” vel nocendi “cupiditate” [...] sed »propter zelum iustitiae« vel “propter caritatem” in defensione proximorum vel “propter oboedentiam” [...] *Notandum* tamen, quod, licet corrupta intentio faciat bellum iniustum ex parte operantis, et ita non fiat iniuste, tamen si aliae debitae condiciones sive circumstantiae assint, bellum iustum est. Et ideo, quod talis per tale bellum capit, non tenetur restituere, sed peccat mortaliter »faciendo contra caritatem«, quae non agit propter eam *I Cor. 13*».

The Dominican wanted to remark that, despite the fact that according to the positive law one who confiscated properties during an unjust war did not commit an offence, however, he committed an injustice *in foro poenitentiae*, i.e. he sinned. Even though the corrupted conscience was justified by Roman law, it could not be legitimated by Canon law: in this case the unfair invader was not guilty under the law, but he was considered culpable according to *ius divinum*. Ulrich finally defined the fifth and last condition which established that war had to be ordered by the authority of church or state<sup>29</sup>:

«Quinta condicio sive circumstantia est “auctoritas ecclesiae”, si “pugnatur pro fide” vel pro bono statu ecclesiae et pertinentibus ad ipsum “vel auctoritas principis”, si pugnatur pro pertinentibus ad rem publicam. Nam propria temeritate bellare est gladium accipere, ut supra diximus et hoc intelligendum est, quando »bellum est de iure gentium«, ut dicit Isidorus in libro *Ety-mologiarum*».

<sup>28</sup> ULRICUS ARGENTINENSIS: *De summo bono* VI 3,9. Ciancioso, S. (ed.). Hamburg: Meiner 2015, 17,55–59.

<sup>29</sup> ULRICUS ARGENTINENSIS: *De summo bono* VI 3,9. Ciancioso, S. (ed.). Hamburg: Meiner 2015, 18,64–68.

He justified the law of war availing of Isidorian *ius gentium*<sup>30</sup>, which established that recourse to force was allowed in defence against an armed attack (*vim vi repellere licet*), as was instituted by Justinian's *Digesta*<sup>31</sup>. Ulrich's implicit reference was to the concept of *moderamen inculpatae tutelae*<sup>32</sup>, which the Dominican dealt with extensively in chapter VIII<sup>33</sup>:

«Nam repellere iniuriam inferendam, id est iam paratam inferri in persona, id est in laesione hominis in corpore vel in rebus et etiam iniuriam illatam personae [...] licitum est cuilibet per se, si potest, vel per potestatem superioris, si per se non potest, cum "moderamine inculpatae tutelae" [...] quia sicut dicit Isidorus V libro Etymologiarum: "violentiae per vim repulsio" est de iure naturali. Et hoc probatur per hoc, quod omnis natura a se repellit sibi contraria, quantum potest. Sed quod etiam ante illationem iniuriae personalis possit multipliciter aliquis praevenire per violentiam, cum scit hostem paratum ad laedendum ipsum, sequitur ex hoc, licet aliqui contradicant, quia non solum repellitur aliquid, cum est in se, sed etiam cum est in suis causis. Et ideo sicut de iure naturali est repellere secundum iniuriam, cum est tantum in sua causa, sic etiam prima iniuria praeveniri potest, ne inferatur. Et dicitur lex ff. Ad legem Aquiliam, quod »licet occidere insidiantem« ad occidendum, si aliter nequit aliquis evadere insidias eius. Haec tamen omnia intelligenda sunt esse licita, nisi intentio sit corrupta».